DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

N. 305 DEL -1 AGD 2025

Citta di Modica

OGGETTO: Concessione Patrocinio Gratuito — Parrocchia Cristo Risorto in Montesano

L’anno duemilaventicinque il giorno /i del mese di CU},O)HC{)

~ v
alle ore ﬁfg, l‘_lS nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di
convocazione, si e riunita la Giunta Comunale alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Monisteri Caschetto Maria SINDACO
Viola Rosario VICE SINDACO /<
Antoci Agatino ASSESSORE X
Armenia Pietro ASSESSORE )<
i ASSESSORE
Cannizzaro Samuele X
Drago Antonio ASSESSORE )<
Spadaro Concetta ASSESSORE )Q

Qﬁé@’wa /QUWAW

\ieL
Partecipa il\’gegretario Generale, Dott.Ea Giuseppa Silvana Pugliﬂcon funzioni consultive,
referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs.
n.267/2000

Assume la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della deliberazione in oggetto, in
merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




‘j Fi
; D 7 . Aud J

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
OGGETTO: Concessione Patrocinio Gratuito — Parrocchia Cristo Risorto in Montesano

Proponente: il Sindaco / I’Assessore al ramo

RSAIZOSEBIE

IL DIRIGENTE DEL | SETTORE

Premesso che I'’Amministrazione Comunale promuove e sostiene sul territorio iniziative proposte da
associazioni, comitati, ed enti che operano nell'interesse della cittadinanza favorendo la crescita sociale e

culturale della popolazione;

Vista la richiesta prot n. 39290 del 01.08.2025 con la quale il Sac. Giorgio Cicciarella, parroco della
Parrocchia Cristo Risorto in Montesano, in occasione dei Festeggiamenti in onore di Cristo Risorto, chiede il

patrocinio nell’ambito delle iniziative organizzate in occasione della festa;

Dato atto che la manifestazione in oggetto si svolge ormai per tradizione ogni anno, e che | evento,
rappresenta non solo occasione di aggregazione sociale, ma anche strumento per salvaguardare le

tradizioni religiose e culturali della collettivita locale;

Richiamato I'art. 118 della Costituzione il quale recita “Stato, Regioni, Citta metropolitane, Province e
Comuni favoriscono I'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attivita di

am,

interesse generale, sulla base del principio di sussidiarieta”;
Ritenuto per le motivazioni sopra espresse di concedere all’iniziativa il patrocinio comunale:
Dato atto che:

— la concessione del patrocinio non comporta in carico al Comune di Modica assunzione di
responsabilita di qualsivoglia genere in ordine a tutti gli aspetti della manifestazione patrocinata e
che la concessione del patrocinio non sostituisce, eventuali autorizzazioni dell'Ente o di altra

autorita pubblica necessaria per lo svolgimento della manifestazione stessa o eventuali




autorizzazioni necessarie per attivita non indicate nell’istanza, fatta eccezione per quella concessa

con il presente provvedimento;

— nessun onere o responsabilita & da imputarsi al Comune di Modica in relazione all’iniziativa

organizzata e gestita dalla Parrocchia Cristo Risorto in Montesano, cui fanno carico le necessarie

autorizzazioni previste dalla normativa vigente legate alal realizzazione dell’iniziativa proposta;

Visto il D.L.gs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

42

PROPONE

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

Di accogliere I'stanza prot. n. 39290 del 01 agosto 2025 con la quale il Sac. Giorgio Cicciarella, parroco
della Parrocchia Cristo Risorto in Montesano chiede il patrocinio gratuito per i festeggiamenti in onore

di Cristo Risorto che si terranno nel periodo 2 — 3 agosto 2025;
Di concedere all’iniziativa il patrocinio gratuito;

Di dare atto che la concessione del Patrocinio non comporta in carico al Comune di Modica assunzione
di responsabilita di qualsivoglia genere in ordine a tutti gli aspetti della manifestazione per tutta la
durata della stessa ed anche per le fasi precedenti e successive, organizzata e gestita dal richiedente,
cui fanno carico le necessarie autorizzazioni previste dalla normativa vigente legate alla realizzazione

dell'iniziativa;

Di sollevare I’Amministrazione comunale da tutti gli obblighi derivanti dalla conduzione della

manifestazione in programma e da ogni attivita organizzativa e logistica;

Di trasmettere la presente deliberazione al Dirigente del | Settore, al Funzionario E. Q. di Polizia Locale,
al Funzionario E.Q. Settore ecologia, alla Gesco e alla Parrocchia Cristo Risorto in Montesano;

e all’Associazione Crisci Ranni ETS;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell” Ente per la necessaria ed
opportuna conoscenza;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l'urgenza di provvedere a quanto

infra deliberato nell'interesse dell'Ente, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/91 e s.m.i..



Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1, comma
1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

2
Parere del Responsabile del Settore proponente perla regolarita tecnica: favorevole /sfwe

Modica, li

_.\ ¥yis T /
M-
Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita conﬁpﬂgt%@im&gﬁgevﬁ

DI MARTINO MARIA
Firmato il 01/08/2025 11:03

Respog!sablle del Settore Finanziario
eriale Certificato: 3069976783243479270

Valldo dal 08/06/2023 al 06/06/2026

Modica, li

Per I'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura manzmna, al sensi 'é'ﬁ' Fit. 153,
183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2025.
Modica, i Firmato digitalmente da:

popiﬂmgpﬁwgﬁnanziario
Firmato il 01/08/2025 11:02

Seriale Certificato: 3069976783243479270

_ Valido dal 08/06/2023 al 06/06/2026
e Namirial CA Firma Qualificata
La presente proposta e approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 3(25 del &
=1 460 205

Il Segrefari omunale




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata |'allegata proposta di deliberazione di pari oggetto, inserita nel presente verbale per farne
parte integrante;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett.i,
della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art.12 L.R. n.30/2000 i pareri favorevoli:

> del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica
> del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarita contabile

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I'art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Diapprovare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in premessa, che si
allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa |'urgenza di

provvedere in merito, nell’'interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta deliberativa.




Letto, approvato e sottoscritto

LA sore anzidgno IISe%

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, addetto della pubblicazione, ATTESTA che copia della presente deliberazione & stata

pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, dal b AGD, 2025

al 19 AGD, 207,5d & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica li L’addetto della pubblicazione

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:
/X E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/91.

= [’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R. 44/91,

trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica i :k'] AGD 2025 IIF%@Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario CERTIFICA, su conforme attestazione dell’addetto della pubblicazione, che la
presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni

consecutivi, dal al , sul sito istituzionale dell’Ente:

www.comune.modica.rg.it

Modica li Il Segretario Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Modica, li

Il Segretario Generale



